



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

04.04.2025

г. Оренбург

№ 183-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области
от 06.04.2015 № 230-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 06.04.2015 № 230-ук «Об утверждении порядка подготовки главными администраторами доходов областного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета и главными распорядителями средств областного бюджета предложений о внесении изменений в проект закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период» (в редакции указа Губернатора Оренбургской области от 20.03.2018 № 158-ук) следующие изменения:

1.1. В наименовании указа слова «о внесении изменений в проект закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете».

1.2. В преамбуле указа слова «на текущий финансовый год и на плановый период» исключить.

1.3. В пункте 1 указа слова «проект закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «закон Оренбургской области об областном бюджете».

1.4. Пункт 2 указа изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.».

1.5. В приложении к указу:

в наименовании слова «проект закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «закон Оренбургской области об областном бюджете»;

в пункте 1 слова «проект закона Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее – проект закона)» заменить словами «закон Оренбургской области об областном бюджете (далее – закон об областном бюджете)»;

в пункте 2 слова «проекта закона» заменить словами «проекта закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете (далее – проект закона)»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «закон Оренбургской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее – закон об областном бюджете)» заменить словами «закон об областном бюджете»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, правовых актов органов государственной власти Российской Федерации, иных документов о предоставлении бюджету Оренбургской области межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, изменении объемов указанных безвозмездных поступлений;»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Законодательное Собрание области» заменить словами «Законодательное Собрание Оренбургской области»;

в наименовании раздела II слова «областной бюджет на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «закон об областном бюджете»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «в проект закона» заменить словами «в закон об областном бюджете»;

в абзаце втором слова «областной бюджет» заменить словами «закон об областном бюджете»;

в пункте 6 слова «областной бюджет на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «закон об областном бюджете»;

в пункте 7:

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «(на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel)» исключить;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Оренбургской области, оформленное в форме приложения к проекту закона, методику и расчеты к ним;»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце втором пункта 9 слова «в проект закона об областном бюджете» заменить словами «в закон об областном бюджете»;

в пункте 10:

абзацы второй–четвертый изложить в новой редакции:

«представление главными администраторами бюджетных средств в министерство предложений по внесению изменений в закон об областном бюджете – в сроки, установленные министерством;

внесение на рассмотрение в Правительство Оренбургской области изменений в закон об областном бюджете – не более 15 рабочих дней со дня представления главными администраторами бюджетных средств в министерство предложений по внесению изменений в закон об областном бюджете;

подготовка проекта закона и внесение его в Законодательное Собрание Оренбургской области – в течение 10 рабочих дней со дня одобрения Правительством Оренбургской области изменений в закон об областном бюджете.»;

абзац пятый признать утратившим силу.

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора



Е.А.Солнцев